

EU ikke fornøyd

Det gjøres ikke nok for å oppnå en avtale i Paris-forhandlingene, mener EUs klima- og energikommisær, Miguel Arias Cañete. – Vi har ikke løst noen av de mange problemene i utkastet til avtale, og ingen av de avgjørende kapitlene som trengs for å nå en ambisiøs avtale, er sluttført, sier han til den britiske avisen The Guardian. Det er politisk vilje, men begrenset framgang i forhandlingene, fastslår han.

10

prosent av verdens befolkning står for 50 prosent av utslippene av CO2.

” Når klimaendringene forandrer verdens kystlinje, mister de rike sine andre hjem. Fattige mister sine eneste hjem.

Neil deGrasse Tyson, amerikansk astrofysiker (Twitter)

g i nord nå



STØTTER FORSLAGET: Frps Jan Arild Ellingsen fra Nordland. FOTO: NTB SCANPIX



MENINGSLØST: Venstres nestleder, Ola Elvestuen, synes Frps forslag er håpløst. FOTO: FREDRIK BJERKNES



TØRT: Francisco Esteban (t.v.) og Mario Velamazán Ros jobber med å ta vare på vernet skog og vegetasjon i fjellområdet Sierra Espuna i spanske Murcia. FOTO: NTB SCANPIX

Tørke truer Sør-Europa

SPANIA: Sør-Europa og Midtøsten er blant områdene i verden som er mest utsatt for tørke på grunn av klimaendringene.

– Alt har forandret seg. Du merker det hver dag, litt etter litt, sier Francisco Esteban, omgitt av fjellene i Sierra Espuna i Sør-Spania.

Styrtregn

Esteban jobber med å ta vare på vernede skogsområder i regionen Murcia og sier han merker klimaendringene godt. Somrene er lengre, skogbranner oppstår oftere, trærne får nye sykdommer, og det regner ikke lenger slik det gjorde før.

– Når det først kommer, er det styrtregn, sier han.

Fjellene er omgitt av et langstrakt lavland hvor ørkenaktige landskapsformasjoner ligger innimellom jordbruksområder. Her har bøndene mistet betydelige deler av avlingene de siste årene på grunn av tørke.

Mindre regn

Ifølge forskere vil situasjonen trolig forverre seg hvis ikke landene på klimatoppmøtet i Paris eller andre internasjonale organer klarer å stagge utslippene av klimagasser. I løpet av de siste 30 årene

har nedbøren i Sør-Spania minket over 20 prosent, ifølge enkelte målinger. Både menneskeskapte klimaendringer og naturlige svingninger kan ha medvirket til utviklingen.

Prognosene tyder på at det vil falle stadig mindre regn både i Sør-Europa og andre områder rundt Middelhavet og i Midtøsten.

– Dette er blant områdene på jorden som er mest utsatt for tørke på grunn av global oppvarming, sier Helge

” Alt har forandret seg.

Francisco Esteban, skogsarbeider

Drange ved Bjerknessenteret for klimaforskning.

Ti grader

På den nordlige halvkule er det subtropisk klima i deler av Mellom-Amerika, den sørligste delen av USA, mye av Midtøsten, Nord-Afrika og områdene nær Middelhavet.

Hvis utslippene fortsetter å øke, kan temperaturen i Spania i verste fall øke ti grader mot slutten av dette århundret. På åkrene nedenfor fjellene i Sierra Espuna har bøndene gått over til nye avlinger etter hvert som nedbøren har minket.

– Det ble dyrket korn her fram til begynnelsen av 1980-tallet, forteller Cristóbal Marín, som i senere år har satset på mandler.

Mange av mandeltrærne hans døde av tørke i fjor, og Marín er nå på leting etter nye arter som klarer seg med enda mindre vann. (NTB)

oljeboring i nord, fordi Norge trenger inndeling. FOTO: VIDAR RUUD / NTB SCANPIX

dighet, er gode argumenter for å åpne for oljeboring, sier Korsberg.

Partikollega Svendsen foreslår at Frp og Høyre tar seg en prat med Arbeiderpartiet før neste stortingsperiode.

– Jeg kan gjerne seg for meg en bindende avtale, slik at vi kan blokker at KrF/Venstre fra høyresiden eller SV/MDG fra venstresiden, kan bruke et nei til oljeboring som pressmiddel for å gi sin støtte. Det irriterer meg at selv om det er et stort flertall for å starte en konsekvensutredning, er det små partier som blokkerer det. Det er direkte udemokratiske, sier Svendsen.

marie.melgard@dagsavisen.no

DETTE ER SAKEN

■ I samarbeidsavtalen mellom regjeringspartiene, Høyre og Frp, og samarbeidspartiene, Venstre og KrF, heter det at: «Ikke åpne for petroleumsvirksomhet, eller konsekvensutredning iht petroleumsloven, havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja i perioden 2013-2017».

■ I et opprop i Altaposten ber Frps nordligste fylkeslag at Frp reforhandler dette punktet med KrF og Venstre, fordi Norge trenger de ekstra oljein-

ntektene.

■ Innlegget er signert av Dagfinn Olsen, Nordland Frp, John Karlsen, Troms Frp, Bengt Rune Strifeldt, Finnmark Frp.

■ Kostnadene i forbindelse med økt asylstrøm er anslått å være på nesten 10 milliarder kroner neste år.

■ Den største kilden til norske utslipp er olje- og gassutvinning. De årlige utslippene fra olje- og gassutvinning har økt med hele 91 prosent siden 1990.